
116/14803844/2018 
 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění 

 
 

1. Objednatel: Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 

   se sídlem Petra Bezruče 364, 264 01 Sedlčany 

   IČ: 14803844 

   DIČ: CZ 14803844 

zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Kolínem 

 

2. Zhotovitel:  Tomáš Vávra 

   

   IČ: 71293311 

   DIČ: CZ8412250561 

    

    

uzavřely tuto smlouvu o dílo. 
 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své 

nebezpečí dílo, a to „Oprava sociálního zařízení v domově mládeže“ – 
instalatérské práce (dále jen „Dílo“).  

2. Zhotovitel je při provádění Díla povinen se řídit výchozími podklady objednatele, 
odevzdanými ke dni podpisu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 
v čl. III této smlouvy. 

 

 

II.  

Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit a řádně předat objednateli nejpozději do 

30.9.2018. 
2. Pokud zhotovitel provede dílo před sjednanou dobou, je objednatel povinen řádně 

provedené Dílo od zhotovitele převzít i v tomto nabídnutém zkráceném termínu. 

3. Zhotovitel provede Dílo v Sedlčanech – Petra Bezruče 1305 –  domov mládeže SOU 
Sedlčany. 

 

 

 



 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla stanovena na základě dohodnutého 
rozsahu prací (rozpočtu) a činí maximálně 82.302,00 Kč včetně DPH. 

2. Konečná celková cena Díla dle této smlouvy bude zaplacena na základě faktury, 
kterou vystaví Zhotovitel. 

 

 

IV. 

Předání a převzetí díla 

 
1. Předpokladem předání a převzetí Díla je jeho bezvadné provedení dle požadavků 

objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen objednatele vyzvat k převzetí Díla a objednatel je povinen 

bezvadně provedené Dílo neprodleně převzít. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní 
strany protokol. 

3. Pokud má Dílo vady, pro které je nelze užívat ani převzít, je objednatel oprávněn 
odmítnout Dílo převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve 
kterém objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky a zhotovitel uvede své 
stanovisko k nim a termín k jejich odstranění. Po odstranění nedostatků zhotovitelem, 
které byly důvodem pro odmítnutí přijetí Díla, je zhotovitel povinen objednatele opět 
vyzvat k převzetí Díla. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti stran 

 
1. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 

Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno 
v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i 
upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. Záruční lhůta se řídí zákonem č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za 

každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. II této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za 

každý den prodlení s platbou ceny Díla. 

 

 

 

 



 

VII. 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a 
vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

 

Objednatel: SOU Sedlčany                                                  Zhotovitel:Tomáš Vávra  

 

 

 

 

...............................................                                             ................................................... 

         podpis a razítko                                                                      podpis a razítko 

      

 

V Sedlčanech dne 13.9.2018           Ve Štětkovicích dne 13.9.2018 

 

 

 

 

 

 


